Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

ПРИКАЗ

12 июля 2016 г.                                                                                            №544

г. Нижний Тагил

О внесении изменения 2 в Положение

О порядке присуждения и выплаты корпоративной

стипендии ЕВРАЗа в ОАО «ЕВРАЗ НТМК»,

утвержденное Приказом

от 13.03.2012 №150

В целях создания условий для трудоустройства перспективных выпускников

профильных учебных заведений высшего, среднего профессионального образования

по технологическому профилю специальностей ОАО «ЕВРАЗ НТМК», а также

повышения их мотивации к обучению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа

Изменение 2 в Положение «О порядке присуждения и выплаты корпоративной

стипендии ЕВРАЗа в ОАО «ЕВРАЗ НТМК», утвержденное Приказом Управляющего

директора ЕВРАЗ НТМК от 13.03.2012 №150.

2. Директору ЕВРАЗ НТМК по персоналу А.А. Пырину обеспечить заключение

дополнительных соглашений к ранее заключенным ученическим договорам в

соответствии с приложением  1 к настоящему Приказу.

3. Директорам ЕВРАЗ НТМК по направлениям, Директорам Дивизиона Урал,

руководителям структурных подразделений ознакомиться самим и организовать

ознакомление с настоящим Приказом под роспись подчиненных работников, в чьи

функциональные обязанности входит организация планирования, подбора и

подготовки персонала.

Срок 10 дней с даты

подписания настоящего Приказа

4. Контроль над исполнением Приказа возложить на Директора ЕВРАЗ НТМК по

персоналу А.А. Пырина.

Управляющий директор ЕВРАЗ НТМК           А.В.Кушнарев

Исполнитель:

А.А. Пырин

тел:49-72-96

 Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

2 / 6

                                                                        Утверждено и введено Приказом

                                                                        Управляющего директора ЕВРАЗ НТМК

                                                                        от 12 июля 2016г. №544

Изменение 2 в Положение «О порядке присуждения и выплаты корпоративной

стипендии ЕВРАЗа в ОАО «ЕВРАЗ НТМК», утвержденное Приказом Управляющего

директора ЕВРАЗ НТМК от 13.03.2012 №150

 Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

3 / 6

1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

 «2.1. Кандидатами на присуждение корпоративной стипендии являются студенты

(учащиеся), обучающиеся по технологическому профилю специальностей на очной

(дневной) форме обучения с 3-го и последующих курсов профильных учебных

заведений среднего профессионального и высшего образования».

2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

 «2.3. Корпоративная стипендия присуждается по итогам предшествующего

учебного года и выплачивается в январе-феврале в размере:

-  средний балл успеваемости «4» и выше – в размере 6,5 МРОТ;

-  средний балл успеваемости от «3,5» по «4» - в размере 4 МРОТ;

- средний балл успеваемости ниже «3,5» - стипендия не присуждается».

3. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

 «2.5. Руководители профильных  профессиональных учебных заведений высшего,

среднего профессионального образования направляют материалы в управление

планирования, подбора и подготовки персонала Дивизиона Урал Нижнетагильского

филиала ООО «ЕвразХолдинг» до 15 декабря текущего учебного года».

4. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:

 «2.7. Заседание конкурсной комиссии проводится один раз в год в январе-феврале

следующего года».

5. Пункт 2.9 слова «два раза в год» заменить на «один раз в год».

6. Пункт 2.10 изложить в новой редакции:

 «2.10. Стипендия перечисляется на лицевой счет Стипендиата один раз в год в

январе-феврале следующего года. Стипендия является доходом Стипендиата и

облагается НДФЛ».

7. По всему тексту Положения исключить слова «начальное профессиональное

образование».

8. Приложение 1 к Положению «О порядке присуждения и выплаты корпоративной

стипендии ЕВРАЗа в ОАО «ЕВРАЗ НТМК»:

8.1. Пункт 1.2 слова: «по итогам предшествующей экзаменационной сессии»

заменить на «по итогам предшествующего учебного года».

8.2. Пункт 2.2.3 слова «01 августа – 10 сентября; 25 февраля – 15 марта» заменить

на «01 ноября - 10 декабря».

8.3. Дополнить разделом 6а:

  «6а. Антикоррупционное законодательство.

6а.1. Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по

противодействию коррупции и противодействии легализации (отмыванию)

доходов, полученных преступным путем, включая, помимо прочего, любые и

все следующие законы и постановления, принятые во исполнение таких

законов (с учетом изменений и дополнений, периодически вносимых в такие

законодательные акты) («Антикоррупционное законодательство»):

 Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

4 / 6

(a) Федеральный закон от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,

(b) Федеральный закон от 07 августа 2001г. N 115-ФЗ «О противодействии

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма»,

(c) Закон «О борьбе со взяточничеством» Соединенного Королевства

Великобритании и Северной Ирландии 2010 г. (UK Bribery Act, 2010),

(d) Закон США «О противодействии коррупции за рубежом» 1977 г. (Foreign

Corrupt Practices Act, 1977),

(e) любые законодательные и подзаконные акты, отражающие положения

Конвенции ОЭСР о противодействии подкупу иностранных должностных лиц в

международных коммерческих сделках (OECD Convention on Combating Bribery

of Foreign Public Officials in International Business Transactions) (заключена 17

декабря 1997 г.), или Конвенции ООН о противодействии коррупции (United

Nations Convention against Corruption), принятой Генеральной Ассамблеей ООН

(Резолюция 58/4 от 31 октября 2003г.).

6а.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не совершают каких-либо

действий (отказываются от бездействия), которые противоречат требованиям

Антикоррупционного законодательства, в том числе, воздерживаются от

прямого или косвенного, лично или через третьих лиц предложения, обещания,

дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения взяток в любой

форме (в том числе, в форме денежных средств, иных ценностей, имущества,

имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды) в

пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на их действия или решения

с целью получения любых неправомерных преимуществ или с иной

неправомерной целью.

6а.3. При выявлении одной из Сторон случаев нарушения положений

настоящего Дополнительного соглашения ее аффилированными лицами или

работниками, она обязуется в письменной форме уведомить об этих

нарушениях другую Сторону.

6а.4. Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных

подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

положений настоящего Дополнительного соглашения другой Стороной, ее

аффилированными лицами или работниками, такая Сторона вправе направить

другой Стороне запрос с требованием предоставить комментарии и

информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт

нарушения».

8.4. Раздел 7 Реквизиты и подписи сторон после строки «Место жительства»

добавить строку «ИНН».

9. Приложение 2 к Положению «О порядке присуждения и выплаты корпоративной

стипендии ЕВРАЗа в ОАО «ЕВРАЗ НТМК» слова «по итогам экзаменационной

сессии», «за прошедшую экзаменационную сессию» заменить на «по итогам

предшествующего учебного года».

 Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

5 / 6

Приложение 1 к Приказу

Управляющего директора ЕВРАЗ НТМК

от 12 июля  2016г. № 544

Дополнительное соглашение

к Ученическому договору №  между Стипендиатом Корпоративной Стипендии ЕВРАЗа

и ОАО «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат» на обучение с

последующим трудоустройством

г. Нижний Тагил       «__» __________ 20__  г.

Открытое акционерное общество  «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический

комбинат», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ЕВРАЗ НТМК по

персоналу_______________, действующего на основании доверенности__________, с

одной стороны, и___________________(Ф.И.О,), обучающийся в ______по очной

форме обучения, по профессии______________специальности_________,

квалификации _______________паспорт __________выдан ________________с другой

стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее

Дополнительное соглашение к Ученическому договору №     от           между

Стипендиатом Корпоративной Стипендии ЕВРАЗа и ОАО «ЕВРАЗ Нижнетагильский

металлургический комбинат» на обучение с последующим трудоустройством (далее –

«Договор») о нижеследующем:

1. Пункт 1.2  Ученического договора изложить в новой редакции:

«Размер стипендии на период с ___ по  ___ 20 __года составляет

_____________________________ (сумма прописью) рублей. В последующем размер

Стипендии устанавливается с учетом успеваемости по итогам предшествующего

учебного года, в размерах, предусмотренных действующим у Заказчика

Положением «О порядке присуждения и выплаты корпоративной стипендии ЕВРАЗа

в ОАО «ЕВРАЗ НТМК».

2. Пункт 2.2.3  Ученического договора изложить в новой редакции:

«Предоставлять руководителю учебного заведения в период 01 ноября – 10

декабря текущего учебного года материалы на присуждение или подтверждение

Стипендии, согласно Положению «О порядке присуждения и выплаты

корпоративной стипендии ЕВРАЗа в ОАО «ЕВРАЗ НТМК».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует в течение всего срока действия Договора.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

 Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат»

6 / 6

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Стипендиат:

________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Дата рождения: __________________

Место жительства:________________

________________________________

ИНН: ___________________________

СНИЛС: _________________________

Документ, удостоверяющий личность:

Паспорт ___________, выдан ______
                   (серия, номер)

________________________________

________________________________

________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Заказчик:

Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ

Нижнетагильский металлургический комбинат»

Место нахождения:

ОГРН

ИНН

КПП

_____________________________________
(должность)

____________________________________________

(печать, подпись, расшифровка подписи)